Montageanleitung und Pflegehinweise
2
Inhaltsverzeichnis
DURCHWURFBRIEFKASTEN
für Mauerwerk
FREISTEHENDE
Briefkastenanlagen
DURCHWURFBRIEFKASTEN

14
Datenblatt - Edelstahlklingeltaster 21-217E
Bestellbezeichnung Edelstahlklingeltaster 21-217E
Anwendungsumgebung
Der Schaltteil des Edelstahlklingeltasters, d.h. der Mikrotaster, ist ausschließlich für den
Einsatz in Schutzgehäusen vorgesehen. Die Anschlussklemmen sind vor Nässe zu
schützen!
Eigenschaften
Vandalen-sicherer Edelstahlklingeltaster Schutzklasse IP67
Mit Mikroschalter Schutzklasse IP40
Für Flachsteckhülsenanschluss 2,8 mm
Mit Befestigungsmutter SW24
Abmessungen
ø 21 mm (genaue Maße s. Skizze)
Funktionsbereich
Schaltleistung:
Nennschaltleistung:
Durchgangswiderstand (neuer Zustand):
Isolationswiderstand (IEC 512-2):
Umgebungstemperatur für den Betrieb:
Durchgangsbohrung für Gewinde:
5 A bei 125 VAC bzw. 3 A bei 250 VAC
1250 W
< 50 mO
 > 100 MO
- 30 °C bis + 80 °C
18 mm
Wichtiger Hinweis zum
Anschluss
Die Anschlüsse sind nicht zum Löten geeignet, da bei langer thermischer Einwirkung
die interne Schaltung des Mikrotasters zerstört wird. Nur mit Flachsteckhülsen 2,88 mm
anschließen! Die Anschlussklemmen sind vor Nässe zu schützen!
Es werden 2 Flachsteckhülsen pro Klingeltaster benötigt.
(Flachsteckhülse isoliert 2,8 x 0,8)
Datenblatt
Edelstahlklingeltaster 21-217E
mit Mikrotaster
CO M N O N C
01 = 0,1 A /30 VOC
06 = 5 A /125 VAC
10 = 10 A/250 VAC
20.000,50
Ø 21.00
33
.4
0
1.
70
2.80
15
Lichttaster - Datenblatt
Bestellbezeichnung
Lichtleuchtknopf mit Edelstahlrosette, rostfrei, mit LED beleuchtet (abgebildet) - 21-118GE
Lichtleuchtknopf, Rosette silbereloxiert EV1, mit LED beleuchtet (o. Abb.) - 21-118GEV
Technische Daten
IP 54 (im eingebauten Zustand, in senkrechter Platte)
Vandalismusschutz durch Druckkraft-Begrenzung (widersteht min. 100 N Betätigungskraft)
Materialien:  Schaltkontakte aus Chrom-Nickel-Stahl mit Silberlegierung und Goldauflage,
Gehäuse aus glasfaserverstärktem ABS für optimale Stabilität, Spezialklemmen
aus verzinntem Chrom-Nickel-Stahl
Einbauposition: beliebig
min. Lebendauer bei 12 V~/0,75 A (Standard-Klingelanlage) ca. 100.000 Zyklen
(Hinweis:  Taktiles Schaltverhalten bis ca. 30.000 Zyklen, danach stetiges Schaltverhalten
bis zur mechanischen Lebensdauer von 200.000 Zyklen)
Tasterknopf:  Ø 14,5 mm
Tasterhülse:   Ø 22,0 mm
VPE 3
Eigenschaften
Edle Anmutung durch hochwertige Materialien und Oberflächen

Rosette silbereloxiert EV1, mit LED beleuchtet (o. Abb.)
16
Bestellbezeichnung
Lichttaster: grau - 21-100, braun - 21-101, weiß - 21-102
Abdeckung rot, für Lichttaster 21-101/102: 21-103
Anschluss
Eigenschaften Befestigung mit integrierten Rasthaken
Abmessungen
Außenmaß:
Einbaumaß:
Schriftfeldgröße:
Einbautiefe (von Oberkante der Platte):
Plattenstärke bis max.:
Schraubanschluss:
65,0 x 22,0 mm
60,5 x 18,0 mm
53,5 x 12,0 mm
~ 19,2 mm
3 mm
0,15 - 1,5 mm²
Funktionsbereich
Kontaktsystem:
Lebensdauer (mechanisch):
Lebensdauer (elektrisch):
Schaltspannung max.:
Durchgangswiderstand:
Umgebungstemperatur:
Schutzart (frontseitig, eingebauter Zustand):
RoHS:
Mikroschalter, 1 x Schließer
> 1.000.000
> 500.000
42 V AC 2,0 A ( ~ ), 42 V DC 0,5 A ( – )
< 30 mΩ
- 20 °C bis + 75 °C
IP40 (nach EN60529)
konform (gemäß 2011/65/EU)
Datenblatt
Lichttaster, grau, mit LED-Beleuchtung
Lichttaster, braun, mit LED-Beleuchtung
Lichttaster, weiß, mit LED-Beleuchtung
Abdeckung, rot, für Lichttaster 21-101/102
Datenblatt - Lichtleuchtknopf
1401 - 5 - 2
8 - 30 V AC/DC
COM
LED
NO
~ 8 - 30 V ~
AC/DC
COM NO
Rückseite Tasterelement Schaltplan
Schaltspannung max. (COM / NO) 42 V AC 2,0 A ( ~ )
    42 V DC 0,5 A ( – )
LED Anschluss an  8 - 30 V AC / DC
17
Bestellbezeichnung
Klingeltaster: grau - 21-113, weiß - 21-111, braun - 21-110
Abdeckung für 21-111: glasklar - 21-492
Klingeltaster beleuchtet: grau - 21-113B, weiß - 21-111B, braun - 21-110B
Anschluss
Eigenschaften Befestigung mit integrierten Rasthaken
Abmessungen
Außenmaß:
Einbaumaß:
Schriftfeldgröße:
Einbautiefe (von Oberkante der Platte):
Plattenstärke bis max.:
Schraubanschluss:
ohne Beleuchtung
65,0 x 22,0 mm
60,5 x 18,0 mm
53,5 x 12,0 mm
~ 14,4 mm
3 mm
0,15 - 1,5 mm²
mit Beleuchtung
65,0 x 22,0 mm
60,5 x 18,0 mm
53,5 x 12,0 mm
~ 19,2 mm
3 mm
0,15 - 1,5 mm²
Funktionsbereich
Kontaktsystem:
Lebensdauer (mechanisch):
Lebensdauer (elektrisch):
Schaltspannung max.:
Durchgangswiderstand:
Umgebungstemperatur:
Schutzart (frontseitig, eingebauter Zustand):
RoHS:
Mikroschalter, 1 x Schließer
> 1.000.000
> 500.000
42 V AC 2,0 A ( ~ ), 42 V DC 0,5 A ( – )
< 30 mΩ
- 20 °C bis + 60 °C (mit LED bis + 75 °C)
IP40 (nach EN60529)
konform (gemäß 2011/65/EU)
Datenblatt
Klingeltaster mit Namensschild, grau
Klingeltaster mit Namensschild, weiß
Klingeltaster mit Namensschild, braun
Abdeckung für 21-111, glasklar
Klingeltaster mit Namensschild und LED-Beleuchtung
Klingeltaster mit Namensschild, beleuchtet, grau
Klingeltaster mit Namensschild, beleuchtet, weiß
Klingeltaster mit Namensschild, beleuchtet, braun
Klingeltaster - Datenblatt
1401 - 5 - 1
COM NO
COM NO
Rückseite Tasterelement Schaltplan
Schaltspannung max. (COM / NO) 42 V AC 2,0 A ( ~ )